

2784-1

Marcos Paz.-

28 JUN 2023

## VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades;

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires;

La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-1622/2023,

## CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaría de Educación del Municipio se solicita la "Adquisición de alimentos para preparar comida en los Jardines Maternales Municipales y Casa de la Niñez".-

Que la mercadería se utilizará para realizar la preparación de los desayunos, almuerzos y meriendas en los establecimientos mencionados, para cuatrocientos cuarenta y dos (442) alumnos en total por el período de tres (3) meses.-

Que se necesita adquirir los siguientes alimentos:

Lote Nº	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Costo Unitario	Costo Estimado
1	402	KILOGRAMO	CARNE - BOLA DE LOMO FETEADA X KG	\$ 3,719.43	\$ 1,495,210.86
2	122	CADA UNO	PAN RALLADO - PAN RALLADO X 1 KG	\$ 665.00	\$ 81,130.00
3	343	CADA UNO	ACEITE COMESTIBLE - ACEITE MEZCLA X 900CC	\$ 594.00	\$ 203,742.00
4	800	CADA UNO	ZANAHORIA - POR 1KG	\$ 149.74	\$ 119,792.00
5	872	KILOGRAMO	ZAPALLO ANCO X KG	\$ 173.70	\$ 151,466.40
6	171	KILOGRAMO	PAN - PAN BLANCO X KG	\$ 729.30	\$ 124,710.30

PRIMERA SECRETARÍA DE  
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

DRA. VICTORIA INÉS MOREL  
SECRETARÍA DE GOBIERNO  
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

AGRM. RICARDO PEDRO CURUTCHET  
INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO

Dec. N° 2784-1 de 2023 Folio 3972

2

7	596	CADA UNO	LECHE - LECHE ENTERA LV X1LT	\$ 443.84	\$ 264,528.64
8	402	KILOGRAMO	POLLO X KG	\$ 711.49	\$ 286,018.98
9	517	CADA UNO	ARROZ - ARROZ 0000 XKG	\$ 443.22	\$ 229,144.74
10	800	KILOGRAMO	CEBOLLA XKG	\$ 129.77	\$ 103,816.00
11	83	KILOGRAMO	MORRON VERDE X KG	\$ 155.73	\$ 12,925.59
12	160	KILOGRAMO	CEBOLLA DE VERDEO X KG	\$ 1,042.17	\$ 166,747.20
13	236	CADA UNO	ARVEJAS TETRABRICK X340G	\$ 142.87	\$ 33,717.32
14	281	CADA UNO	PURE DE TOMATE - TETRABRICK X 520 GR	\$ 174.12	\$ 48,927.72
15	281	CADA UNO	TOMATE EN BOTELLA X 920GR	\$ 782.37	\$ 219,845.97
16	81	CADA UNO	GELATINA SABOR CEREZA X 1KG	\$ 1,926.62	\$ 156,056.22
17	64	CADA UNO (X 5 KG)	SUPREMA CONGELADA X 5KG	\$ 9,572.06	\$ 612,611.84
18	240	KILOGRAMO	BANANA O MANZANA X KG	\$ 387.12	\$ 92,908.80
19	402	KILOGRAMO	CARNE VACUNA X KG	\$ 2,771.34	\$ 1,114,078.68
20	800	KILOGRAMO	ZAPALLITO XKG	\$ 289.49	\$ 231,592.00
21	800	KILOGRAMO	ZUCCINI X KG	\$ 467.18	\$ 373,744.00
22	507	KILOS	FIDEO SECO - FIDEO GUIZO CODO PRESENTACION PAQUETE X500GR O 1kg	\$ 332.00	\$ 168,324.00
23	240	LATA	DURAZNO MITAD LATA X 820GR	\$ 586.97	\$ 140,872.80
24	744	KILOGRAMO	BATATA X KG	\$ 485.15	\$ 360,951.60
25	900	KILOGRAMO	PAPA BLANCA X KG	\$ 197.65	\$ 177,885.00
26	81	KILOGRAMO	FLAN VAINILLA X1KG	\$ 1,365.61	\$ 110,614.41

3

27	40	CADA UNO	SAL FINA X 500 GR	\$ 138.88	\$ 5,555.20
28	10	CADA UNO	ESPECIAS - PROVENZAL X1KG	\$ 2,093.33*	\$ 20,933.30
29	72	CADA UNO	LECHE ENTERA LARGA VIDA X1LT	\$ 443.84	\$ 31,956.48
30	54	KILOGRAMO	AZUCAR X 1KG	\$ 726.01	\$ 39,204.54
31	36	CAJA	MATE COCIDO O TE EN SAQUITOS - EN SAQUITO X 50 UNIDADES	\$ 499.56	\$ 17,984.16
32	54	KILOS	GALLETITAS SURTIDAS PRESENTACION X 1 KG O 500 GR	\$ 1,630.00	\$ 88,020.00
33	40	CADA UNO	PEREJIL ATADO X UNI	\$ 299.00	\$ 11,960.00
34	40	CADA UNO	AJO CABEZA X UNI	\$ 199.00	\$ 7,960.00

Que el presupuesto oficial estimado es de pesos siete millones trescientos cuatro mil novecientos treinta y seis con 75/100 (\$7.304.936,75), para la adquisición mencionada ut supra, de acuerdo a las especificaciones que establece el Pliego de Bases y Condiciones Generales.

Que el traslado de los productos alimenticios es a cargo del que resulte adjudicatario, así como la carga y descarga de los mismos.-

Que se anexará al Pliego de Bases y Condiciones Generales un cuadro para establecer qué cantidad y qué mercadería deberá entregarse en cada establecimiento.-

Que por medio del decreto DEM N° 2473/2023 de fecha 12 de Junio del corriente se realizó el llamado a Licitación Privada N° 24/2023 para la "Adquisición de alimentos para preparar comida en los Jardines Maternales Municipales y Casa de la Niñez".-

Que se cursaron invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende licitar.-

Que con fecha 26 de Junio del corriente a las 09:30 hs. se realizó el acto de apertura de sobres de la Licitación Privada N° 24/2023, en el cual se presentaron tres oferentes, a saber, FRP Comercialización Creativa S.A.S., Surmarket S.A. y Blue Catering S.A..-

Que la firma **FRP Comercialización Creativa SAS** con una propuesta económica que asciende a la suma de pesos siete millones novecientos noventa y dos mil setecientos dos con 00/100 (\$ 7.992.702,00). -

4

Que la firma Blue Catering S.A. con una propuesta económica que asciende a la suma de pesos siete millones ciento noventa y cuatro mil doscientos cincuenta y uno con 66/100 (\$7.194.251,66). -

Que la firma Surmarket S.A. con una propuesta económica que asciende a la suma de pesos cinco millones seiscientos treinta y ocho mil seiscientos setenta con 48/100 (\$5.638.670,48), sin cotizar los lotes N° 6, 15, 16, 17, 23, 26, 27, 28, 33 y 34. -

Que las ofertas fueron analizadas por una Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación, cuyos integrantes fueron designados por el Contratante, siendo su máxima responsabilidad la de emitir un informe de la evaluación legal, técnica y económica de las propuestas presentadas por las empresas licitantes, el que no resulta vinculante para el DEM.-

Que habiendo analizado la documentación presentada por cada oferente y la oferta económica de cada uno de ellos, se aconsejó adjudicar la presente Licitación Privada por convenir a los intereses municipales, de la siguiente manera:

Lote N°	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Costo Unitario	Total por lote y firma Aconsejada
1	402	KILOGRAMO	CARNE - BOLA DE LOMO FETEADA X KG - Frigorífico	\$ 2.650,00	\$ 1.065.300,00 A la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
2	122	CADA UNO	PAN RALLADO X 1 KG - Marca Morixe	\$ 423,50	\$ 51.667,00 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
3	343	CADA UNO	ACEITE MEZCLA X 900CC - Marca El Cortijo	\$ 550,55	\$ 188.838,65 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
4	800	CADA UNO	ZANAHORIA - POR 1KG	\$ 170,81	\$ 136.648,00 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
5	872	KILOGRAMO	ZAPALLO ANCO X KG	\$ 193,38	\$ 168.627,36 a la

5

					firma Blue Catering S.A. por mejor precio
6	171	KILOGRAMO	PAN BLANCO X KG Marca Satchmo	\$ 404,15	\$ 69.109,65 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
7	596	CADA UNO	LECHE ENTERA LV X1LT -Marca Plenty	\$ 334,80	\$ 199.540,80 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
8	402	KILOGRAMO	POLLO X KG Frigorífico	\$ 699,00	\$ 280.998,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
9	517	CADA UNO	ARROZ 0000 XKG - Marca Máximo	\$ 440,00	\$ 227.480,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor calidad
10	800	KILOGRAMO	CEBOLLA XKG	\$ 161,14	\$128.912,00 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
11	83	KILOGRAMO	MORRON VERDE X KG	\$ 604,30	\$50.156,90 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
12	160	KILOGRAMO	CEBOLLA DE VERDEO X KG	\$ 483,44	\$ 77.350,40 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
13	236	CADA UNO	ARVEJAS TETRABRICK X 340G - Marca Montenevi	\$ 127,40	\$ 30.066,40 a la firma Surmarket S.A. por mejor

6

					precio
14	281	CADA UNO	PURE DE TOMATE - TETRABRICK X 520 GR - Marca Noel	\$ 249,000	\$ 69.969,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S por mejor Calidad
15	281	CADA UNO	TOMATE EN BOTELLA X 920GR - Marca Mk	\$ 780,00	\$ 219.180 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S por mejor Calidad
16	81	CADA UNO	GELATINA SABOR CEREZA X 1KG - Marca Aro	\$ 1.920,00	\$ 155.520,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S por mejor precio
17	64	CADA UNO (X 5 KG)	SUPREMA CONGELADA X 5KG - Marca Soychu	\$ 9.189,18	\$ 588.107,52 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
18	240	KILOGRAMO	BANANA O MANZANA X KG	\$ 433,66	\$ 104.078,40 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
19	402	KILOGRAMO	CARNE VACUNA X KG - Tecnocarne	\$ 2.127,13	\$ 855.106,26 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
20	800	KILOGRAMO	ZAPALLITO XKG	\$ 380,95	\$ 304.760,00 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
21	800	KILOGRAMO	ZUCCINI X KG	\$ 380,95	\$ 304.760,00 a la firma Blue Catering S.A. por

7

					mejor precio
22	507	KILOS	FIDEO SECO - FIDEO GUIISO CODO PRESENTACION PAQUETE X500GR 0 1kg -Marca Donacci	\$ 171,09	\$ 86.742,63 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio *
23	240	LATA	DURAZNO MITAD LATA X 820GR - Marca Aro	\$ 750,00	\$ 180.000,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
24	744	KILOGRAMO	BATATA X KG	\$ 448,14	\$ 333.416,16 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
25	900	KILOGRAMO	PAPA BLANCA X KG	\$ 305,61	\$ 275.049,00 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
26	81	KILOGRAMO	FLAN VAINILLA X1KG - Marca Aro	\$ 1.360,00	\$ 110.160,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
27	40	CADA UNO	SAL FINA X 500 GR - Marca colosal, tresal	\$ 188,46	\$ 7.538,40 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
28	10	CADA UNO	ESPECIAS - PROVENZAL X1KG - Marca MK	\$ 2.000,00	\$ 20.000,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
29	72	CADA UNO	LECHE ENTERA LARGA VIDA X1LT - Marca Plenty	\$ 334,80	\$ 24.105,60 a la firma Surmarket S.A. por mejor

8

					precio
30	54	KILOGRAMO	AZUCAR X 1KG Marca Muñeca	\$ 711,48	\$ 38.419,92 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
31	36	CAJA	MATE COCIDO O TE EN SAQUITOS - EN SAQUITO X 50 UNIDADES - Marca Petiribi	\$ 228,91	\$ 8.240,76 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
32	54	KILOS	GALLETITAS SURTIDAS PRESENTACION X 1 KG O 500 GR - Marca Diversión	\$ 1.430,00	\$ 77.220,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor calidad
33	40	CADA UNO	PEREJIL ATADO X UNI	\$ 597,00	\$ 23.880,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
34	40	CADA UNO	AJO CABEZA X UNI	\$ 38,68	\$ 1.547,20 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio

En síntesis, se aconsejó adjudicar:

- A la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. los lotes N° 1, 8, 9, 14, 15, 16, 23, 26, 28, 32 y 33 por la suma total de pesos dos millones cuatrocientos veintiséis mil setecientos siete con 00/100 (\$ 2.426.707,00).-
- A la firma Surmarket S.A. los lotes N° 2, 3, 7, 13, 18, 22, 24, 25, 29, 30 y 31 por la suma total de pesos un millón trescientos cuarenta mil ciento sesenta y cinco con 32/100 (\$ 1.340.165,32).-
- A la firma Blue Catering S.A. los lotes N° 4, 5, 6, 10, 11, 12, 17, 19, 20, 21, 27 y 34 por la suma total de pesos dos millones seiscientos noventa y dos mil seiscientos veintitrés con 69/100 (\$ 2.692.623,69).-



9

Que si bien el aludido Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación es obligatorio, aunque no vinculante, este Departamento Ejecutivo Municipal comparte el juicio, análisis y la argumentación formulada.-

Que el artículo 3.14. del Pliego de Bases y Condiciones Generales referente a la "Adjudicación del Contrato" establece: "El Contratante adjudicará la presente licitación al oferente que su oferta, al criterio del Municipio, satisfaga los requerimientos y condiciones de la presente Licitación Privada. Asimismo se analizarán las modalidades y/o formas de pago propuestas por el oferente, calidad de los alimentos ofertados, etc. Una vez adjudicado, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado."-

Por lo expuesto:

El Intendente Municipal, y en uso de las atribuciones que la ley le confiere:

**DECRETA**

ARTÍCULO 1º.- Adjudicación Licitación Privada N° 24-2023.- Adjudíquese la Licitación Privada N° 24/2023 referente a la "Adquisición de alimentos para preparar comida en los Jardines Maternales Municipales y Casa de la Niñez", de la siguiente manera:

Lote N°	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Costo Unitario	Total por lote y firma adjudicada
1	402	KILOGRAMO	CARNE - BOLA DE LOMO FETEADA X KG - Frigorífico	\$ 2.650,00	\$ 1.065.300,00 A la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
2	122	CADA UNO	PAN RALLADO X 1 KG - Marca Morixe	\$ 423,50	\$ 51.667,00 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
3	343	CADA UNO	ACEITE MEZCLA X 900CC - Marca El Cortijo	\$ 550,55	\$ 188.838,65 a la firma Surmarket

*[Handwritten signature]*  
**DRA. VICTORIA INES MOREL**  
 SECRETARIA DE GOBIERNO  
 MUNICIPIO DE MARCOS PAZ

*[Handwritten signature]*  
**AGRM. RICARDO PEDRO CURUTCHET**  
 INTENDENTE MUNICIPAL

**REGISTRO**  
 Dec. N° 2184 Año 2023 Folio 3980

10

					S.A. por mejor precio
4	800	CADA UNO	ZANAHORIA - POR 1KG	\$ 170,81	\$ 136.648,00 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
5	872	KILOGRAMO	ZAPALLO ANCO X KG	\$ 193,38	\$ 168.627,36 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
6	171	KILOGRAMO	PAN BLANCO X KG Marca Satchmo	\$ 404,15	\$ 69.109,65 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
7	596	CADA UNO	LECHE ENTERA LV X1LT -Marca Plenty	\$ 334,80	\$ 199.540,80 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
8	402	KILOGRAMO	POLLO X KG Frigorífico	\$ 699,00	\$ 280.998,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
9	517	CADA UNO	ARROZ 0000 XKG - Marca Máximo	\$ 440,00	\$ 227.480,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor calidad
10	800	KILOGRAMO	CEBOLLA XKG	\$ 161,14	\$128.912,00 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
11	83	KILOGRAMO	MORRON VERDE X KG	\$ 604,30	\$50.156,90 a la firma Blue Catering S.A. por

11

					mejor precio
12	160	KILOGRAMO	CEBOLLA DE VERDEO X KG	\$ 483,44	\$ 77.350,40 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
13	236	CADA UNO	ARVEJAS TETRABRICK X 340G - Marca Montenevi	\$ 127,40	\$ 30.066,40 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
14	281	CADA UNO	PURE DE TOMATE - TETRABRICK X 520 GR - Marca Noel	\$ 249,000	\$ 69.969,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S por mejor Calidad
15	281	CADA UNO	TOMATE EN BOTELLA X 920GR - Marca Mk	\$ 780,00	\$ 219.180 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S por mejor Calidad
16	81	CADA UNO	GELATINA SABOR CEREZA X 1KG - Marca Aro	\$ 1.920,00	\$ 155.520,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S por mejor precio
17	64	CADA UNO (X 5 KG)	SUPREMA CONGELADA X 5KG - Marca Soychu	\$ 9.189,18	\$ 588.107,52 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
18	240	KILOGRAMO	BANANA O MANZANA X KG	\$ 433,66	\$ 104.078,40 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
19	402	KILOGRAMO	CARNE VACUNA X KG - Tecnocarne	\$ 2.127,13	\$ 855.106,26 a la firma Blue Catering S.A. por

12

					mejor precio
20	800	KILOGRAMO	ZAPALLITO XKG	\$ 380,95	\$ 304.760,00 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
21	800	KILOGRAMO	ZUCCINI X KG	\$ 380,95	\$ 304.760,00 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio
22	507	KILOS	FIDEO SECO - FIDEO GUIISO CODO PRESENTACION PAQUETE X500GR O 1kg -Marca Donacci	\$ 171,09	\$ 86.742,63 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
23	240	LATA	DURAZNO MITAD LATA X 820GR - Marca Aro	\$ 750,00	\$ 180.000,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
24	744	KILOGRAMO	BATATA X KG	\$ 448,14	\$ 333.416,16 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
25	900	KILOGRAMO	PAPA BLANCA X KG	\$ 305,61	\$ 275.049,00 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
26	81	KILOGRAMO	FLAN VAINILLA X1KG - Marca Aro	\$ 1.360,00	\$ 110.160,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
27	40	CADA UND	SAL FINA X 500 GR - Marca colosal, tresal	\$ 188,46	\$ 7.538,40 a la firma Blue Catering S.A. por

13

28	10	CADA UNO	ESPECIAS - PROVENZAL X1KG - Marca MK	\$ 2.000,00	mejor precio \$ 20.000,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
29	72	CADA UNO	LECHE ENTERA LARGA VIDA X1LT - Marca Plenty	\$ 334,80	\$ 24.105,60 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
30	54	KILOGRAMO	AZUCAR X 1KG Marca Muñeca	\$ 711,48	\$ 38.419,92 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
31	36	CAJA	MATE COCIDO O TE EN SAQUITOS - EN SAQUITO X 50 UNIDADES - Marca Petiribi	\$ 228,91	\$ 8.240,76 a la firma Surmarket S.A. por mejor precio
32	54	KILOS	GALLETITAS SURTIDAS PRESENTACION X 1 KG O 500 GR - Marca Diversión	\$ 1.430,00	\$ 77.220,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor calidad
33	40	CADA UNO	PEREJIL ATADO X UNI	\$ 597,00	\$ 23.880,00 a la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. por mejor precio
34	40	CADA UNO	AJO CABEZA X UNI	\$ 38,68	\$ 1.547,20 a la firma Blue Catering S.A. por mejor precio

14

Por lo expuesto, adjudíquese:

- A la firma FRP Comercialización Creativa S.A.S. los lotes Nº 1, 8, 9, 14, 15, 16, 23, 26, 28, 32 y 33 por la suma total de pesos dos millones cuatrocientos veintiséis mil setecientos siete con 00/100 (\$ 2.426.707,00).-
- A la firma Surmarket S.A. los lotes Nº 2, 3, 7, 13, 18, 22, 24, 25, 29, 30 y 31 por la suma total de pesos un millón trescientos cuarenta mil ciento sesenta y cinco con 32/100 (\$ 1.340.165,32).-
- A la firma Blue Catering S.A. los lotes Nº 4, 5, 6, 10, 11, 12, 17, 19, 20, 21, 27 y 34 por la suma total de pesos dos millones seiscientos noventa y dos mil seiscientos veintitrés con 69/100 (\$ 2.692.623,69).-

ARTICULO 2°.- El presente decreto de adjudicación es refrendado por el funcionario del área correspondiente, a saber, la Subsecretaria de Educación, Prof. Mirta Iparraguirre.-

ARTÍCULO 3°.- Notificaciones.- Notifíquese a las firmas que se presentaron a participar, del presente decreto.-

ARTÍCULO 4°.- Devolución de Garantías de Oferta.- Dispóngase la devolución de las garantías de mantenimiento de oferta que se hubieran acompañado, a quienes no han resultado adjudicatarios, dejándose constancia de dicha circunstancia en el expediente. Asimismo dispóngase la devolución de garantía de mantenimiento de oferta a los adjudicados una vez notificado del mismo.-

ARTÍCULO 5°.-Comuníquese, regístrese, publíquese y cumplido archívese.-



VICORIA VICTORIA INÉS MOREL  
SECRETARIA DE GOBIERNO  
MUNICIPIO DE MARCOS PAZ



AGRIM. RICARDO PEDRO CURUTCHET  
INTENDENTE MUNICIPAL



Prof. MIRTA IPPARRAGUIRRE  
SUBSECRETARIA DE EDUCACION  
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

**REGISTRO**  
Dec. Nº 2784 Año 2023 Folio 3985